
 
UCHWAŁA NR XLVII/309/14 

RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 28 października 2014 r. 

w sprawie określenia przypadków, w jakich można udzielić nauczycielom obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć oraz warunków i trybu ich udzielania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.
1)

) oraz art. 42a ust. 1 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2014, poz. 191) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielowi, zatrudnionemu w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Kołobrzeg, 

można obniżyć tygodniowy, obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

w przypadku wykonywania prac zleconych przez organ prowadzący. 

2. Obniżka godzin zajęć z przyczyn określonych w ust. 1 nie może przekroczyć 8 godzin. 

§ 2. Obniżenia obowiązującego wymiaru zajęć nauczyciela dokonuje Dyrektor szkoły, określając jednocze-

śnie wysokość obniżki i czas na który jej udzielono. 

§ 3. Obniżka godzin może być cofnięta w każdym czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, jeśli zaistnieją 

przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia obniżki. 

§ 4. 1. Nauczycielowi, korzystającemu z obniżonego tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć 

nie przydziela się godzin ponadwymiarowych, a godziny doraźnych zastępstw przydziela się tylko w sytuacji, 

gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

2. Nauczyciel korzystający z obniżonego tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć zachowuje 

wszystkie uprawnienia należne nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy, z zastrzeże-

niem ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Julian Nowicki 
 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. 

poz. 379 i 1072 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 grudnia 2014 r.

Poz. 4792


		2014-12-02T10:46:49+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




